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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 22 Settembre 2019 Domenica 22 S. Maurizio; S. Silvano; S. Emerita
' Lunedi 23 S. Pio da Pietrelcina; Ss. Zaccaria ed Elisabetta; S. Lino
Prima Lettura Am 8,4-7 Martedi 24 B.V. Maria della Mercede; S. Rustico; S. Pacifico
Salmo Respons.  Sal 112 Mercoledi 25  S. Cleofa; S. Anatalo; S. Sergio di Radonez
Seconda Lettura  1Tm 2.1-8 Giovedi 26 Ss. Cosma e Damiano; S. Nilo
; Venerdi 27 S. Vincenzo de' Paoli; S. Bonfilio; S. Caio
Vangelo Lc16,1-13 Sabato 28 S. Venceslao; Ss. Lorenzo Ruiz e c.

Cari fratelli e sorelle, nelle passate domeniche, san Luca, I’evangelista che piu degli altri si preoccupa di mostrare ’lamore che Gesu ha per i poveri, ci
ha offerto diversi spunti di riflessione circa i pericoli di un attaccamento eccessivo al denaro, ai beni materiali e a tutto cio che ci impedisce di vivere
in pienezza la nostra vocazione ad amare Dio e i fratelli. Anche quest’oggi, attraverso una parabola che provoca in noi una certa meraviglia perché si
parla di un amministratore disonesto che viene lodato (cfr Lc 16,1-13), a ben vedere il Signore ci riserva un serio e quanto mai salutare
insegnamento. Come sempre il Signore trae spunto da fatti di cronaca quotidiana: narra di un amministratore che sta sul punto di essere licenziato
per disonesta gestione degli affari del suo padrone e, per assicurarsi il futuro, cerca con furbizia di accordarsi con i debitori. E’ certamente un
disonesto, ma astuto: il Vangelo non ce lo presenta come modello da seguire nella sua disonesta, ma come esempio da imitare per la sua previdente
scaltrezza. La breve parabola si conclude infatti con queste parole: “Il padrone lodo quell’amministratore disonesto perché aveva agito con
scaltrezza” (Lc 16,8)... Se amare Cristo e i fratelli non va considerato come qualcosa di accessorio e di superficiale, ma piuttosto lo scopo vero ed
ultimo di tutta la nostra esistenza, occorre saper operare scelte di fondo, essere disposti a radicali rinunce, se necessario sino al martirio. Oggi, come
ieri, la vita del cristiano esige il coraggio di andare contro corrente, di amare come Gesu, che ¢ giunto sino al sacrificio di sé sulla croce. Potremmo
allora dire, parafrasando una considerazione di sant’Agostino, che per mezzo delle ricchezze terrene dobbiamo procurarci quelle vere ed eterne: se
infatti si trova gente pronta ad ogni tipo di disonesta pur di assicurarsi un benessere materiale sempre aleatorio, quanto piu noi cristiani dovremmo
preoccuparci di provvedere alla nostra eterna felicita con i beni di questa terra (cfr Discorsi 359,10). Ora, 'unica maniera di far fruttificare per
l’eternita le nostre doti e capacita personali come pure le ricchezze che possediamo ¢ di condividerle con i fratelli, mostrandoci in tal modo buoni
amministratori di quanto Iddio ci affida. Dice Gesu: “Chi ¢ fedele nel poco, ¢ fedele nel molto; e chi e disonesto nel poco, € disonesto anche nel
molto” (Lc 16,10-11)

(dall’omelia di Benedetto XVi del 23-09-2007)

L’ANNO DELLA PAROLA 2019-2020

ALLEANZA: Molte volte un popolo si unisce con un altro popolo onde conseguire vantaggi comuni: stipulano, cioe, un patto di mutua fedelta. Gli
israeliti vedevano cosi la loro relazione con Dio: come un patto di reciproca fedelta. Dio, perd, non ha bisogno di alleanze: ¢ il popolo che ne ha
bisogno. Di fronte all’infedelta di molti, Gesu Cristo inaugura la Nuova Alleanza. Nelle traduzioni della Bibbia in luogo di “Alleanza” si & usato spesso
in passato la parola “Testamento”. E in questo senso che si parla di “Antico Testamento” e di “Nuovo Testamento”, dei libri che trattano,
rispettivamente, della Antica e della Nuova Alleanza.

(Wolfango Gruen - Gianfranco Ravasi, Piccolo vocabolario della Bibbia, edizioni san Paolo, Cinisello Balsamo 1987)

AVVISI

1.  Sabato 12 Ottobre, ore 17,00: Preghiera in canto. Il coro Parrocchiale eseguira i testi per la Messa elaborati dal Prof. Alessandro Aliscioni;
Domenica 13 Ottobre la nostra Comunita Parrocchiale si ritrovera a Casa Sacro Cuore, per un momento celebrativo, nel 10° Anniversario della Casa Famiglia:
ore 17,00 processione con 'lmmagine della Madonna di Fatima; ore 18,00 S. Messa;

3.  Giovedi 17 Ottobre, Solennita nel 20° Anniversario della Dedicazione della Chiesa. Ore 18,00 S. Messa;

4.  Domenica 20 Ottobre, il Gruppo Giovani presentera uno spettacolo presso la Sala Giovanni Paolo Il.

5. 25/26 Ottobre Pellegrinaggio: Pietrelcina, Santuario dell’Incoronata (Foggia), S. Giovanni Rotondo e san Michele Arcangelo. Per informazioni rivolgersi
all’Associazione Nazionale Sottufficiali d’Italia, via A. Ponziano n.39, Fonte Nuova (tel 06.9063500).

Battesimi Defunti

Silauri Ines Nobili Angela (87) Bravetti Maria (78) Favale Grazia (85)

Sciannella Flavio Di Giosué Giovanni (80) Nardecchia Mariapia (71) Di Cristofaro Angelo Romano (60)




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita missionaria

Sabato 21 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Miser.)
07,30 S. Messa (Suore Gesu Red.)
08,00 Lodi mattutine

08,30 S. Messa e Rosario

16,00 S. Messa

17,00 Preghiera per iterremotati
18,00 S. Messa Festiva

Domenica 22 Settembre - XXV del Tempo Ordinario

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30 S. Messa (Suore Gesu R.)
08,00 S.Messa

08,30 S. Messa (Suore Figlie Mis.)
09,00 S.Messa

10,00 S. Messa (Noment. Hosp.)
10,30 S. Messa

16,30 Assemblea Diocesana (Chiesa di san Martino - Monterotondo)

18,00 S. Messa
21,00 S.Messa

Lunedi 23 Settembre - festa san Pio da Pietrelcina

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Miser.)

07,00 S. Messa (Suore Gesu Red.)

08,00 Lodi mattutine

08,30 S. Messa ed esposizione Eucaristica
17,30 Rosario

18,00 S. Messa

18,30 S. Messa (Noment. Hosp.)

Martedi 24 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Miser.)

07,00 S. Messa (Suore Gesu Red.)

08,00 Lodi mattutine

08,30 S. Messa ed esposizione Eucaristica
17,30 Rosario

18,00 S. Messa

18,30 S. Messa (Noment. Hosp.)

Mercoledi 25 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Miser.)

07,00 S. Messa (Suore Gesu Red.)

08,00 Lodi mattutine

08,30 S. Messa ed Esposizione Eucaristica

09,30 Lectio divina sul cap. 19 del Vangelo di Luca
17,15 Preghiera a san Giuseppe

18,00 S. Messa

18,30 Lectio divina sul cap. 19 del Vangelo di Luca
21,00 Lectio divina sul cap. 19 del Vangelo di Luca

Giovedi 26 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi mattutine

S. Messa ed esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Venerdi 27 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi mattutine

S. Messa ed esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Sabato 28 Settembre

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
16,00
18,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa

S. Messa Festiva

Domenica 29 Settembre - XXVI del Tempo Ordinario

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30
08,00
08,30
09,00
09,00
10,00
10,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gest R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

Ritiro Parrocchiale (fino alle ore 12.00)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa
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